

		TRIMESTRE ACTUAL A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023	%	TRIMESTRE ANTERIOR A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022	%	VAR.RELATIVA	%
TOTAL INGRESOS		18.722.915.994	100,00%	25.872.082.255	100,00%	-7.149.166.260	-27,63%
INGRESOS FISCALES		0	0,00%	1.413.087	0,01%	-1.413.087	-100,00%
	NO TRIBUTARIOS	0	0,00%	1.413.087	0,01%	-1.413.087	-100,00%
INGRESOS OPERACIONALES		18.696.962.178	99,86%	25.845.587.278	99,90%	-7.148.625.100	-27,66%
OPERACIONES INSTITUCIONALES		18.696.962.178	99,86%	25.845.587.278	99,90%	-7.148.625.100	-27,66%
	FONDOS RECIBIDOS	18.532.247.313	98,98%	25.637.182.230	99,09%	-7.104.934.917	-27,71%
	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	164.714.865	0,88%	208.405.048	0,81%	-43.690.183	-20,96%
TOTAL GASTOS		19.231.461.696	100,00%	26.490.830.083	100,00%	-7.259.368.387	-27,40%
GASTOS OPERACIONALES		19.231.461.696	100,00%	26.489.867.167	100,00%	-7.258.405.471	-27,40%
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN		13.208.479.718	68,68%	12.852.684.414	48,52%	355.795.304	2,77%
	SUELDOS Y SALARIOS	2.928.149.508	15,23%	2.653.670.761	10,02%	274.478.747	10,34%
	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	8.897.552	0,05%	6.239.870	0,02%	2.657.682	42,59%
	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	788.065.175	4,10%	690.315.524	2,61%	97.749.651	14,16%
	APORTES SOBRE LA NOMINA	158.277.000	0,82%	136.820.200	0,52%	21.456.800	15,68%
	PRESTACIONES SOCIALES	1.123.655.813	5,84%	1.005.559.319	3,80%	118.096.494	11,74%
	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	75.475.700	0,39%	12.131.800	0,05%	63.343.900	522,13%
	GENERALES	8.084.667.970	42,04%	8.310.359.940	31,37%	-225.691.970	-2,72%
	IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	41.291.000	0,21%	37.587.000	0,14%	3.704.000	9,85%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES		381.104.258	1,98%	523.855.480	1,98%	-142.751.222	-27,25%
	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	6.034.737	0,03%	897.010	0,00%	5.137.727	572,76%
	DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	20.500.103	0,11%	89.284.612	0,34%	-68.784.509	-77,04%
	DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0,00%	60.483.644	0,23%	-60.483.644	-100,00%
	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	287.224.200	1,49%	308.023.127	1,16%	-20.798.927	-6,75%
	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	67.345.218	0,35%	65.167.087	0,25%	2.178.131	3,34%
GASTO PÚBLICO SOCIAL		5.639.472.900	29,32%	13.078.440.672	49,37%	-7.438.967.772	-56,88%
	DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	5.639.472.900	29,32%	13.078.440.672	49,37%	-7.438.967.772	-56,88%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES		2.404.820	0,01%	34.886.601	0,13%	-32.481.781	-93,11%
	OPERACIONES DE ENLACE	2.404.820	0,01%	34.886.601	0,13%	-32.481.781	-93,11%
GASTOS NO OPERACIONALES		0	0,00%	962.916	0,00%	-962.916	-100,00%
OTROS GASTOS		0	0,00%	962.916	0,00%	-962.916	-100,00%
	DIVERSOS	0	0,00%	962.916	0,00%	-962.916	-100,00%
EXCEDENTE /DEFICIT OPERACIONAL		-534.499.518		-643.829.718		109.330.200	-16,98%
OTROS INGRESOS		25.953.816	0,14%	25.081.889	0,10%	871.927	3,48%
	FINANCIEROS		0,00%	3.314.614	0,01%	-3.314.614	-100,00%
	DIVERSOS	25.953.816	0,14%	21.767.275	0,08%	4.186.541	19,23%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO		-508.545.702		-618.747.829		110.202.127	-17,81%

(ORIGINAL FIRMADO)
ALVARO MAURICIO RODRIGUEZ AMAYA
REPRESENTANTE LEGAL
C.C. 88224552

(ORIGINAL FIRMADO)
FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA
C.C 52961616/ T.P: 182638-T